ゆ ず り は
令和5年 10月発行 第55号

社会福祉法人 敬仁会

特別養護老人ホーム

白 亜 館
ホームページ
http://hakuakan.ec-net.jp/

白寿：川上妙子様

米寿：守安学様

白亜館もおかげをもちまして、開設以来１８年を迎えることとなりました。

皆々様のご支援、ご鞭撻を心より感謝申し上げます。

新型コロナ感染症に振り回された３年でした。

当施設でも、昨年はクラスターを３度発生させてしまいご利用者、ご家族には

大変ご迷惑ご心配をおかけいたしました。

５類に変更になったとはいえ、まだまだ気を許せない日々が続いております。

しかしながら徐々にコロナ前の状況に戻して、ご利用者の笑顔を心待ちにしています。

今後とも精一杯頑張っていく所存です。

皆様方のご協力をよろしくお願い申し上げます。 施設長 足立裕明

百寿：佐藤敏子様

白寿：守安勝江様

白寿：國富敏子様

米寿：明星弘子様

立派なすいかじゃ！

すいか割りイベント

上
手にできました♪白亜館では、”我（われ）がままな人生”を利用者様に

送って頂くため、「日常会話」に重きを置いています。

「これをしてみたい」「あれは何をするもの？」等

日常会話の中から皆様にあった余暇活動を

時には個別・時には集団を対象に提供しています。

お部屋に籠りがちな利用者様が参加され

新たな趣味・友人作りのきっかけとなった

事例も過去多数ありました。

巨大ジェンガ

お飾り作り

７～９月ベストショットカレンダー

８月7月

7月

備中国分寺まで遠出♪

7月初めなのに３０℃超え。

暑くて汗が出ます・・・

ジュースが美味しかった＾＾

皆で七夕の飾りつけ。

完成記念にパシャリ

白亜茶房の一コマ

美味しい紅茶を

煎れたてでどうぞ
生け花教室です。

季節の花を各々の

感性できれいに

生けました。

絵手紙教室の様子です。

夏のお花「向日葵」を題材に

味のある作品が仕上がりました。

皆さんお上手ですね＾＾

8月の音楽会です。

太鼓のリズムに合わせて

炭坑節を踊りました^^

「懐かしいね」と

会話も弾んでいました♪

夏と言えば・・・

かき氷ですよね。

キンキンに

冷えてて美味しい♪

敬老の日の様子です。出し物等もあり、終始賑やかな日になりました。

９月

介護福祉士実務者研修の費用は全額施設負担です！

実務者研修受講日も勤務扱いになります！

勤務時間・勤務形態等、相談に応じます！

未経験者大歓迎！まずはお気軽にご連絡ください。

お問い合わせ先：（０８６）４８０－１２１２ 担当：中山

社会福祉法人 敬仁会

特別養護老人ホーム 白亜館

介護・看護職員（正社員・パート）

職員大募集
白亜館で

一緒に働いてみませんか？

介護職：仲西由美子

編集

後記

看護師：甲克子

生活相談員：平井綾香

介護職：賀門真智子 看護師：亀山和世

用務員：山崎謙太郎

白亜館からお知らせ

10月現在、白亜館では面会時

マスク着用をお願いしております。

また、面会中の飲食はご遠慮頂いて

おりますので、ご了承ください。

少人数・短時間でお願いします。

最新情報はホームページを

ご参照ください。

看護師：嶋田君子

白亜館では、地域貢献の一環として

早島オレンジカフェ「喫茶えがお」を

毎月実施しています。認知症に関して

不安を感じている方にご参加頂き

少しでも解決に繋げられるよう

お手伝いさせて頂いています。

祝敬老！皆様ご長寿誠におめでとうございます。

白亜館ではこの度、８８・９９・１００歳の方を中心にお祝いさせて頂きました。

これからも皆様お元気でお過ごし下さい＾＾